[71]

1 W tekście: scabinabile.
* Pisarz napisał sororino, potem skreślił i napisał nepoti; na inter

linii nad sororino nadpisano: sine uno, reszta nieczytelna.
Zabytki dziej. I. 6
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231. Sub anno domini M° CCCC0 sexagesimo septimo. Co
ram nobis procuratore et viceadvocato et septem iuratis in ba
nito iudicio tercia feria celebratum in vigilia sancti Iohannis 
Baptiste (23 czerwca) veniens Thomas Kokoska emundatus est 
pro infamia, pro qua inculpatus fuit coram procuratore videli
cet alias hopovodek etc.1

232. Sub anno domini M° GCCC0 sexagesimo septimo. Co
ram nobis procuratore, viceadvocato et septem iuratis in banito 
iudicio feria tercia celebratum sancti Iohannis Baptiste (23 czer
wca) veniens honestus Stanislaus recognovit, quia solucionem fe
cit honesto Martino de Gorky finalem pecuniam pro agro et 
idem Stanislaus satisfecit idem Martino et pueris suis et idem

[72] Martino satisfactum est et pueris suis etc.
233. Coram iudicio banito et septem iuratis viceadvoca- 

tus sic proclamans vel sic voce dicens: domine advocate2, ego 
ius hoc non audio neque advertere volo, sed ad dominum meum 
me proclamo vel revoco, quia super inimicicias magnas ponunt 
vel potwrz cladą, stans adversarius viceadvocati alias Czech vel 
procurator eius: ego nullam potwarzp neyszacladam neque do
minus meus et superpono meum ius scabinale coram iudicio 
banito, ut autem in registrum inscribere velitis etc.

234. De anno domini MCCCCLXVII. Coram nobis vice
advocato et septem iuratis veniens honestus vir dictus Nicolaus 
Czech est inculpatus, ipse idem dictus Nicolaus Czech stans, 
pro qua fuit iam inculpatus, adversa pars non venit neque ipsum 
nec post ipsum est locuta nisi tamen est coram bonis homini
bus et honestis, itaque nichil mali scitur neque sciebatur nisi 
omne bonum et honestum et super ipse idem dictus Nicolaus 
Czech posuit suum ius scabinale et hoc adversus dominum 
Georgium dominum Bobrowskiy et adversus dominum Petrum 
Dolynsky8 est emundatus domini vexiliferi, pro qua causa fue-

[73] rit inculpatus etc.

1 Poniżej inną ręką: Iudicium banitum est celebratum feria tercia in, 
prawdopodobnie próba pisma.

2 Pisarz napisał: iuste facis vel super me potwarzssa cladas, nastę
pnie skreślił.

8 Starszy syn Jana Dolińskiego, chorążego przemyskiego.
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235. Coram nobis iudicio banito et septem iuratis de anno 
domini M° CCCC0 LXVII1.

Anno 1468.
236. De anno domini M° CCCC0 LXVIII. Coram nobis se

ptem iuratis et septem scabinis videlicet viceadvocato veniens 
honestus vir et nobilis recognovit se recepisse totalem solucio- 
nem videlicet a sua glotissa2 hoc est a Maszczyglowczyna ita, 
quod ipse idem Iacobus nomine frater pye memorie Masczy- 
glowka debet ipsam idem glotissam libere mittere sine omni 
inpedimento, si secus fecerit ipse idem Iacobus frater pye me
morie Maszczyglowka, extunc ipse idem Iacobus succumberat 
iudicio banito, quod ius decreverit et super hoc ipsa idem glo
tissa nomine pye memorie et contoralium (sic) Dorothea po- 
nerit suum ius scabinale coram iudicio banito (z. p.)

237. Coram nobis iuratis et viceadvocato veniens hone
stus vir et nobilis recognovit se recepisse a sua glotissa vide
licet a Maszczyglowczyna et a fratre suo nomine Stanislao to
talem solucionem ab ipsa idem glotissa nomine Dorothea ita, 
quod recedit ab 3 omnibus videlicet parentibus suis ita, quod 
libera sit ab omnibus parentibus ipsius eidem Iacobi pye me
morie Stanislay et super ipse idem Iacobus ponerit fideiusso- 
res et ipsa idem Dorothea ponit suum ius scabinale coram iu
dicio bannito etc. et super hoc recepit mediam sexagenam ipse 
idem Iacobus et fideiussores autem sunt videlicet Passyek, 
Drystek et Smolka fideiussores sunt coram iudicio banito etc. [74]

238. De anno domini M° CCCC0 LXVIII. Coram nobis vi
ceadvocato et septem iuratis coram iudicio banito veniens ho
nestus vir dictus Januch vel Ioannes litteram conservatoriam 
legendam dedit coram iudicio banito. Iudicium banitum vice- 
banitum laudabiliter acceptavit vicinorum suorum videlicet in 
Thargovysky ac amicorum et vicinorum suorum, quia est vir 
laudabilis et honestus, item aliquis ex persona minima ipsum

1 Po tych słowach następuje zapiska, opatrzona datą roczną nastę
pnego roku, spisana inną ręką. Prawdopodobnie pisarz dawniejszy nie 
skończył poprzedniej zapiski.

* Oznacza szwagierkę, właściwie winno brzmieć glos, oris, na okre
ślenie siostry męża, tu widocznie mowa o żonie brata.

8 W tekście: ad.
6*
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idem Ioannem dictum Ianus inhonestaret vel in aliquo honore 
impediret, extunc domino suo videlicet heredi huius ville et 
iudicio banito succumbet vel perpatrabit (sic) et sibi- de per se 
iuxta iudicium banitum, hoc est duobus in villa et uno in campo 
si protestaverit et super hoc ipse idem dictus Janus posuit suum 
ius scabinale coram iudicio banito.

239. Anno domini M° CCCC0 LXVI1I. Coram nobis iudicio 
banito veniens honestus Gregorius dictus Swirkot posuit1 que
rimoniam coram iudicio banito pro marca super Symonem se 
lucrasse et tunc idem Gregorius dictus Swirkot rem suam ami
sit adversus Symonem et ipse idem dictus Symon posuit suum 
ius scabinale coram iudicio banito etc.

Anno 1469.
240. Anno domini M° CCCCLX0 nono. Banitum iudi

cium celebratum fuit feria tercia proxima ante Dominicam 
Oculi (28 lutego). Nos Nicolaus Szbigen iudex iuratus una cum 
septem scabinis, quomodo veniens Nicolaus Markovycz fassus 
est, quod Symon Albadatkovycz sibi solucionem fecit totalem 
pro agro suo et dimisit eum liberum in evum et adesit, quod 
libertat idem Symon predicto Thome Viranko, in cuius rei idem 
Symon posuit ius scabinale.

241. De anno domini M° CCCC°LXVIIII. Coram nobis vi- 
ceadvocato et septem iuratis coram iudicio banito veniens Agnes 
filiastrissa Gregorii dicti Swyrkot recognovit se recepisse tota
lem solucionem a patruo suo dicto Swyrkot ita, quod iam pa-

[75] cificus esse | debet ab ipsa idem Agneta filiastrissa sua et hoc 
pro patrimonio, quod tenuit et super hoc idem dictus Gregorius 
Swyrkot posuit suum ius scabinale coram iudicio banito etc.

242. Anno domini M° CCCC0 LXVIIII. Coram nobis vice- 
advocato dicto Sbygeyn veniens honestus vir dictus Gregorius 
Goril emundavit vel expurgavit Gregorium dictum Dyrdol, pro 
quo ipsum inculpaveret vel inhonestaveret coram aliquibus ho
minibus verbis inhonestis ita, quod est vir probus et honestus 
et de ipso nichil scitur mali et inhonesti nisi omne bonum et 
honestum et super hoc ipse idem dictus Gregorius Dyrdol po
suit suum ius scabinale coram iudicio banito etc.

1 W tekście: pomsuit.
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243. Coram nobis viceadvocato et septem iuratis veniens 
honestus vir dictus Subyecz Stanek est expurgatus coram iudi- 
cio, pro quo ipsum incu[l]paverunt ita, quod post et ante ipsum 
nichil mali scitur, nisi omne bonum et honestum et super hoc 
ipse idem Stanek posuit suum ius, ius scabinale coram iudicio 
banito.

244. De anno domini M° C0CCLXVII1I. Coram nobis vi
ceadvocato et septem iuratis iudicio banito maiori cele
brato Pawlyk est emundatus pro aliquibus rebus, pro quibus 
fuit inculpatus ita, quod iam est probus et1 iustus ita, quod de 
ipso nichil mali scitur, nisi omne bonum et honestum et super 
hoc idem ipse Pawlik posuit suum ius scabinale coram iudicio 
banito maiori celebrato etc. et hoc Nicolao Sbygeyn vicead
vocato.

245. Anno domini M° CCCC°LXVIIII. Coram nobis vice
advocato Nicolao et septem iuratis veniens honesta Agnes fi- 
liastrisa Nicolay dicti Swyrkot recognovit, quod totalis solucio 
est sibi facta ab ipso idem Nicolao dicto Swyrkot pro parte 
ipsius patrimonii ita, quod iam debet pacificus et quietus esse 
ab ipsa idem Agneta filiastrissa sua ita, quod iam totaliter re
cedit partem patrimonii sui et super hoc posuit idem Nicolaus • 
Swyrkot1 2 suum ius scabinale coram iudicio banito etc. [76]

Anno 1470.

246. De anno domini M° CCCC0 LXX. Coram nobis vice
advocato et septem iuratis videlicet advocato Szybygen Nico
lao dieto veniens honestus vir dictus Wibram civis de Brzo- 
sow ita proferebat vel dixit: domine advocate, ista mulier Do- 
rothea est myesmi/cza est ius suum propinquior adimplere 
alias ogancz et super hoc idem ipse dictus Wibram posuit suum 
ius scabinale et hoc coram iudicio banito et idem Dorothea est 
propinquior iuramentum prestare alias duos digitos ponere.

247. Coram nobis viceadvocato et septem iuratis videli
cet viceadvocato Szbygen Nicolao veniens honestus vir3 Lau-

1 Pisarz napisał: est justificatus et eciam, potem część skreślił, część
poprawił.

* Posuit, dod. powtórnie.
3 Honestus, dod. powtórnio,
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rencius gener dicti Thome Kocoska est emundatus, pro quo 
fuit difamatus vel inculpatus ita, quod est vir bonus et hone ' 
stus ita, quod nichil mali de ipso scitur, nisi omne bonum et 
honestum et super hoc ipse idem Laurencius posuit suum ius 
scabinale coram iudicio banito.

248. De anno domini M°CCCC°LXX. Coram nobis vice- 
advocato et septem iuratis videlicet advocato Nicolao Sbygen 
et aliis quampluribus fidedignis veniens honestus vir dictus 
Gregorius Gorili Nicolaum Tthabys ipsum inculpaverat pro 
wlneribus ita, quod asserebat, quia ipsum wlneratur et ipse 
idem dictus Gregorius Goril sic dixit coram iudicio banito, quod 
non- et super hoc ipse idem dictus Nicolaus Thabys posuit suum 
ius scabinale coram iudicio banito etc. et hoc in loco stando

[77] revocavit.
249. De anno domini M°CCCC°LXX. Coram nobis vice-

advocato videlicet Sbygen et septem iuratis veniens honestus 
vir dictus Ioannes Alwathko est emundatus, pro quo fuit difa
matus vel inculpatus1 ita, quod in iudicio banito primum et se
cundum et tercium et quartum superius ita, quod post et ante 
nichil mali scitur nisi omne bonum et honestum, ideo pettentes 

• vos tanquam dominos et amicos, qualiter eum vellitis in pro
bum hominem acceptare et super hoc ipse idem Ioannes dictus 
Alwatko posuit suum ius scabinale.

250. Sub anno domini M° CCCC0 LXX. Iudicium ba
ni tum celebratum est feria tercia proxima ipso die sancte 
Zophie (15 maja). Nos viceadvocatus videlicet Sbygen una cum 
septem, quomodo veniens Mathias Szdun coram iudicio banito 
recognovit, quot (sic) solvit totaliter agrum et ibi nullus alter 
habet, nisi Mathias Szdun, stans predicta vidua dimisit eum li
berum in evum una cum puero suo, in cuius rei testimonium 
Mathias posuit ius scabinorum.

251. Eodem iudicio banito veniens Mathias Szdun paruit 
iudicio, prout fuit inculpatus pro quadam re, prout expurgatus 
est et testantur scabini et totum iudicium, in cuius rei testimo
nium Mathias secundum posuit ius scabinorum.

252. Eodem iudicio banito, quomodo ius decrevit, quod 
predicta Dorothea propinquior est duobus digitis attingere pa-

1 W tekście: in powtórnie.

Księga wiejska Trześniowa 87[87]

trimonium suum, quam quis, in cuius rei testimonium Dorothea 
posuit ius scabinorum.

253. Eodem iudicio banito veniens Yasznus stans coram 
iudicio banito expurgavit Thomam Kokoszka, prout habuerunt 
inter se proverbium, ut fuit temptatus inebrietatis, stans coram 
iudicio banito expurgavit eum, quod Kokoszka est bonus ut 
ante, quia ego nichil mali scio nisi omne bonum, in cuius rei 
testimonium Yasznus posuit ius scabinorum.

254. Eodem iudicio banito veniens Nicolaus Labszak, pa
stor de Trzesznow, paruit primo, secundo, tercio, quarto iudi
cio, prout fuit inculpatus per quandam feminam de Bukow 
Swantkowa pro scrovis inculpans eum, post cesavit et non pa
ruit iudicio, in cuius rei testimonium Nicolaus supradictus po
suit ius scabinorum.

255. Gregorius alias Szwyrkoth cum Nicolao gener Tha- 
bysch. Celebratum est iudicium bannithum feria tercia 
post festum sancti Iohannis Baptiste (26 czerwca). Nos Sbigen 
viceadvocatus cum septem iuratis et bannitho iudicio significa
mus, quomodo veniens coram nobis iudicio in bannitho Gre
gorius alias Szwyrkoth solvit et satisfecit Nicolao generi Tha- 
bisz pro agro, quem aput ipsum emit, insuper Nicolaus sibi 
agrum mittit et misit eum ipsius pueris in eternum. Super hoc 
Gregorius posuit solidum.

256. Passek cum Thomek thabernatore in Czrzesznyow. 
Et eodem iudicio bannitho significamus, quomodo Passek mo
ram habens cum Thoma mutuam in thaberna in Crzesznyow 
uno tempore vespertino existens ebrius invaserat Thomam so
crum suum pro quadam re; pro re stans idem Passek coram 
iudicio bannitho dixit: quoniam ego Passek nichil scio mali 
super Thomam socrum meum nisi omne bonum, quia bonus 
et similis bonis hominibus. Super quo Passek posuit ius sca
binorum.

[78]

[79]
257. Iohannes alias Zabka cum Dorothea pro Ghanvrzina 

sua jantrew. Item eodem iudicio bannitho significamus, quo
modo Iohannes alias Zabka obligaverat se causam tenere et 
loqui coram bannitho iudicio pro Chanvrzina sua jantrew lu
crari peccuniam, quasi partem suam super agro, quem agrum 
nunc tenet et possidet Gregorius alias Szwyrkoth tenendum, obli
gans se nichil potuit coram iudicio, videns, quod nichil potuit
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lucrari, veniens coram iudicio non compulsus neque coactus, 
sed de bona voluntate dixit et admisit inscripcionem, quia ibi 
super dicto agro, quem tenet Gregorius prefata Chanvrzina ne
que pueri ipsius in eternum (sic). Super quo Nicolaus gener 
Thabisch posuit solidum.

258. Est factum, quomodo unus homo Corii dedit culpam 
provido Janusz, quod sibi subtraheret ligna in silva et probare 
ipsum non potest nullo modo et hoc in testimonium habet 
duos iuratos videlicet Thomasz Kokoszka, alius Nicolaus Szwir- 
koth et post modum dixerunt tote communitati videlicet iuratis \

259. Coram nobis viceadvocato Nicolao Sbigneo et coram 
septem iuratis in banito iudicio residentibus, quomodo veniens 
circumspectus Gregorius Szwircot obmittit Petro Szelaso illa 
omnia, quecunque emit.

260. In eodem iudicio coram iudicio banito et coram iu
ratis in banito iudicio residentibus, quomodo iste homo Iacobus 
Szelaso fuit culpatus iure furastico, est iam mundatus 

[80] iudicio.
coram

261. Sub anno domini M° CCCC0 septuagesimo inscripcio 
Katherine Andrzeykowa. Ego Sbigneus viceadvocatus cum se
ptem iuratis. Celebratum est iudicium banitumferia tercia 
post festum Divisionis Apostolorum (17 lipca). Quomodo Ka
therine Andrzeykowa deperditum et receptum fuerat de arpica 
alias bydlo cum dentibus fereis, ita querens prospexit per si
liginem, invenit et transiens et bonum hominem Nicolaum 
Szwirkoth [peciit], ut transiret cum ea, ille transiens Nicolaus 
vidit, quam invenit rem suam deperditam, sed idem Nicolaus 
exiens coram iudicium dixit: Katherina invenit bydla, sed 1 * 3 ne
scivi, quis recepit. Super quo Katherina posuit suum solidum. 
Insuper Katherina dixit: scio, quis recepit etc.

Anno 1471.

262. De anno domini M° CCCC0 LXX primo. Coram nobis 
viceadvocato et septem iuratis in iudicio banito veniens ho-

1 Inną ręką dopisano z boku datę: Anno domini millesimo quadrin
gentesimo sexagesimo, niewiadomo, czy się do tej zapiski odnosi.

s W tekście powtórzono: est.
3 Sed, dod. powtórnie.
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nestus vir Nicolaus dictus Thabys est lucratus super dicto Gre- 
gorio Goril per testimonium factum videlicet per iuratos ductos, 
quod idem dictus Gregorius assensit alias przysvoly aquam 
fluere et currere et in duobus locis videlicet in finali campo, 
ubi locum sibi idem aqua adinvenit, quod Nicolaus... (w tem 
miejscu wyraz skrócony, nieczytelny z powodu plamy z atra
mentu) est iam liber ab omni impedimento huius aque et hoc 
teste iudicio banito, quia ipse Gregorius dictus Goril astabat 
prius iudicio banito et super hoc idem Nicolaus posuit suum 
ius scabinale coram iudicio banito.

263. De anno domini M° CCCC0 LXX primo. Veniens ho
nesta Hedvigis coram iudicio banito recognovit se nichil rece
pisse de agro nisi tamen utensibilibus domus hoc est de zyvi/sna, 
de agro autem non et hoc recognito testimonio testibus duo
bus primo viceadvocato Nicolao Sbygen et iurato dicto Hurak 
Tohome et super hoc posuit j idem Hedvigis suum ius scabinale [81] 
coram iudicio banito etc.

264. De anno domini M°CCCC°LXX primo. Veniens ho
nestus vir dictus Gregorius Goril recognovit super Nicolaum 
pro aqua eadem, ut supra scriptum est, quod idem Nicolaus 
non debet mittere aquam in alium locum, nisi in locum istum, 
in [quo] iam scriptum est videlicet super agrum Gregorii dicti 
Goril excepto, quod impetuositas veniret et super hoc idem 
dictus Goril posuit suum ius scabinale coram iudicio banito.

265. Anno domini M° CCCC0 septuagesimo primo. Coram 
nobis viceadvocato Sbigneo, quomodo veniens providus vir Lach 
una cum alia persona nomine Biczek recognoverunt, quod ista 
predicta persona, ut supra, non habet partem nec filii ipsius, sed 
Stanislaus Szocha una cum uxore suo emerant pro septem mar
cis etc. (z. p.) Non scribatur.

266. De anno domini M° CCCC0 LXX primo. Coram no
bis viceadvocato et septem iuratis iudicio banito celebrato ve
nientes tres persone videlicet duo fratres germani et eciam 
soror germana pueri Sigismundi olim molendinatoris in Trze- 
snow recognoverunt se recepisse totalem solucionem super mo
lendino dicto Trzesnowsky a dicto Gallo in eodem residenti 
ita, quod iam predicte persone nichil habent nec ipsorum po
steri et super hoc idem dictus Gallus molendinator posuit suum 
ius scabinale coram iudicio banito etc.
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267. Item anno sub eodem Byczek prout Nicolaum tha- 
bernatorem pro tunica quadam, hoc idem Byczek iuxta iuris 
formam interrogatus ter et quater affirmat dictum suum an non, 
super Byczek expurgavit innocenciam ipsius dicens quia: ex 
ira dixi, sed nescio, si habeo ipsum probare et super hoc idem

[82] Nicolaus posuit suum scabinale etc.
268. Anno domini M° quadrigentessimo septuagessimo 

primo in banitho iudicio viceadvocato et septem scabinis ve
niens honesta Elizabeth Roszwodna dixit fabro et fabrisse, quia 
nescio nichil malum et super hoc posuit solidum scabinorum.

Anno 1472.
269. Anno domini M°LXX secundo. Item coram nobis 

iudicio in banitto Martinus filius Blasii acersit Clementem 
dictum Byczek accusans eum, quia sibi tenetur fertonem pro 
finito et idem Clemens dixit: quia tu allegasti fratri tuo Stani- 
slao recipere et idem nunc eundem fertonem accepit, saltim 
si vis iuramentum facere, quod frater tuus non recepit, ego sum 
paratus dare et idem Martinus recesit et noluit ius asspicere 
et super hoc Byczek posuit solidum scabinale.

270. Anno domini millesimo CCCC0septuagessimo secundo 
etc. Banitum iudicium post festum sancti Iohannis Bapti- 
ste (po 24 czerwca) de anno domini. Veniens homo de Wro* 
blyk Iwan Szader dedit culpam homicidii domino pro servi- 
cello Mathie Sdunowy et in quarto dedit sibi ius et ipse obli
gatus est stare et non stetit, tamen Mathias stetit unum et 
alterum et tercium iudicium et ipse non stetit et dedit sepsel- 
link, quod sibi ius dedicavit et super hoc iam factum est iu-

[83] dicium quartum etc.
271. Eodem iudicio veniens Petrus molendinator, quid in 

i[s]to molendino recepit ultimam pecuniam super molendino, 
quem molendinum tenebat Gallus et iam finaliter perpetualiter 
nichil habet plus super isto iam et super hoc possuit in ban- 
nito iudicio sapsalink Gawel molendinator. Sub eodem iudicio 
banito in Trzesznow et iste homo Petrus de Dropa villa Swircz- 
kowycz.

Anno 1473.
222. Annó domini M°CCCCLXXIII. Iudicium extitit 

banitum per providos viros Nicolaum viceadvocatum et sep-
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tem scabinos. Coram quo iudicio veniens feria tercia post festum 
Purificacionis Marie1 (9 lutego) Passek recognovit, quia solu- 
cio sibi facta a Petro alias Smolka pro comutatacione agri, quia 
dedit agrum pro agro et tres marcas adidit Petrus Smolka Paulo 
et idem Paulus debet atirum deliberare annum et diem et su
per hoc dictus Paulus fideiusores posuit annum et diem. Insu
per dictus Smolca dedit ius scabinorum.

273. Anno domini M°CCCC0 LXX1II. Iudicium extitit 
celebratum et banitum ardua in negociacione per pro
vidos viros Nicolaum advocatum et septem scabinos. Coram 
quo iudicio inculpatus erat pro XV florenis nomine Petrus Czo- 
phek a nobili domino nomine Canca in iudicio banito, tunc ius 
decrevit, quod debuit idem Petrus Czophek ius facere seu iu- 
rare et idem dominus Canca noluit ius audire et revocavit eun
dem Petrum Czophek, quod ipse non est reus, sed filius suus. 
Insuper dictus Petrus Czophek posuit solidum scabinorum, quia 
ipsum liberavit ab omni iudicio.

274. Eodem iudicio et eadem die. Idem Petrus stetit co
ram iudicio tam diu, quam diu ius prestitit, quod debuit ius 
facere et tunc advocatus c[l]amavit primo et secundo et tercio 
et quarto ultra ius dominum Canca et dominus Canca non pro- 
paruit et tunc idem Petrus Czophek posuit ius scabinorum, quia 
ipsum ius liberavit, quia ipse est homo bonus et super hoc te
statur iudicium banitum et viceadvocatus Nicolaus et Petrus 
Czo[p]hek dominis nobilibus, primo domino Georgio de Buckw, 
2-us domino Iohanne Brzeczka, 3 us dominus Rzubsky, 4-us 
dominus Preclaus DlothO, 5-us dominus Stanislaus Turopolsky, 
6-us dominus Nicolaus filius dni Georgii de Buckw, 7 us domi
nus wyewoda Zaklyczy Georgius, 8-us Jacobus Namessca de 
Brzosowo et isti omnes unanimes testantur et quia ipsi astite
runt circa iudicium presentem et circa hoc idem ius2.

275. Anno domini M° CCCC0 LXXIII. Iudicium extitit 
b a n n i t u m per providos viros Nicolaum viceadvocatum et septem

[84]

[85]

[85]

1 Veniens, dod. powtórnie.
* Dwie te zapiski, jakkolwiek bez daty dziennej, kładziemy zaraz po 

zapisce z 9 lutego ze względu na tożsamość ręki pisarza, z której wnio
skujemy bliższość okresów ich działań sądowych, chociaż uwaga: ardua 
in negociacione wskazuje na sąd gorący, najprawdopodobniej w inny dzień 
odbyty nie 9 lutego, jak w zapisce nr. 272.
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scabinos feria tercia post Cinerum (9 marca). Coram quo iu- 
dicio veniens Dorothea recepit ultimas pecunias a Fedor unam 
sexagenam et eadem Dorothea fideiussores posuit annum et 
diem iuxta conswetudinem. Insuper dicta Dorothea ramum po-

[84] rexit et ius scabinorum dedit dictus Fedor.
276. Anno domini M° CCCC0 LXXIII feria tercia in die

sancti Urbani (25 maja) iudicium est celebratum et bani
tum per providum virum Nicolaum alias Tabysz et septem 
scabinos, in quo iudicio venientes viri laboriosi fideiusserunt 
pro Clemente alias Byczek, qui eciam est iuratus et sunt hy: 
primus Laurencius Albos, secundus Petrus Smolka, Nicolaus Ja- 
nuszoviez, Petrus Czopek, Gregorius Dirdos, Tornas Hurak, hy 
fideiuserunt manu coniuncta usque ad decretum domini et si 
non et ipsum restituerent coram domino, tunc deberet pati, 
quod dominus decraverit (sic) vel ius. Sub eodem iudicio et 

[105] eodem anno l.
277. Anno domini M° CCCC0 LXXIII tercia post festum 

Bartholomey appostoli (31 sierpnia) iudicium extitit celebra
tum. Coram quo iudicio venieqs Clemens Byczek postulavit re- 
cognicionem a iudicio, quia cisticula non est aput ipsum fracta 
et tunc iudicium sibi recognovit, quia fuit sine seraculo et ita 
ipsam omnes servabant. Insuper dictus Clemens Biczek dedit

[86] ius scabinorum.
278. Sub anno domini M° CCCC0 septuagesimo tercio iu

dicium celebratum ipso die sancti Venceslai (28 września). 
Coram nobis Nicolao viceadvocato una cum septem iuratis in 
Trzessnow tenore presencium in iudicio bannito recognoscimus, 
quomodo veniens Iacobus filiaster Szwirkotow recognovit acce
pisse patrimonium suum plenarie a patruo suo predicto Swir- 
koth nunc et evum non manere et super hoc posuit Gregorius 
Szwirkoth suum solidum scabinorum.

279. Item de anno domini M° CCCC0 septuagesimo tercio. 
Quomodo veniens vicinus noster Clemens Byczek coram banito 
iudicio non coactus nec compulsus recognovit expurgacionem, 
pro quibus inculpaverat dominum viceadvocatum Nicolaum di
cens personaliter, quod nichil sciens mali de ipso, sed totum

1 Poniżej rozpoczęta zapiska: Item eodem anno, ut supra patebit, 
dalszego ciągu brak.
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ipsius commune bonum et m hoc se suo grosso m melius te
stimonium inscribo.

280. Item Tomas Kokoszyka cum Nicolao Hynek etc. Co
ram nobis Nicolao Thabys nec non septem iuratis superius 
nominatis. Nos vero prefati publice testamur tenore presencium, 
quomodo veniens Thomas Kokoszka ad banitum iudicium con
questus est, quomodo emerat ferrum alias lyemes aput Nicolaum 
Hynek, quem ferrum veniens Thantinus Mathis de Choczow 
arestavit aput Thomam Kokoszka dicens hoc, quod esset ipsius 
ferrum alias lyemyesz et ideo prefatus Thomas dedit venditorem 
eiusdem ferri. Ideo prefatus Nicolaus Hynek astitit ius adversus 
Thanthinum Mathis, qui Thantinus non fuit circa primum ne
que in secundo neque circa tercio neque circa 4 o iure. Insu
per hoc Nicolaus Hynek posuit suum solidum.

281. Item Climens alias Byczek habet inscripcionem cum 
viceadvocato una cum septem iuratis. Coram nobis Nicolao vi- 
ceadvocato nec non septem iuratis feria tercia post festum san
cti Michaelis (5 października) in iudicio banito residentibus 
providus vir Climens alias Zbyczek postulavit sibi fieri inscri
pcionem talem, quia ipsum quidam in honere diffamaverunt in
culpantes pro registro totique communitati, quare ipse primo, 
secundo, 3-o, 4-o ultra ius astitit iudices contra illos ipsum diffa- 
mentes, quorum nullus sibi contra dixit in premissis, quare 
iuxta [ius] ipse homo probus, honestus est, ut semper fuit et 
super hoc posuit suum solidum.

282. Item Smolka cum Mathia Grabowyecz habet inscri
pcionem etc. | Coram nobis Nicolao viceadvocato nec non se- [87] 
ptem iuratis. Nos vero prefati publice testamur tenore presen
cium, quomodo veniens prefatus Petrus alias Smolka accedens 
banitum iudicium non compulsus nec coactus fassus est et re
cognovit coram nobis dicens se nichil habere pro quartali agro 
aput Mathiam Grabowyecz, ideo deliberat Petrus Szmolka Ma- 
thie Grabowczowy. Insuper Mathias Grabovyecz posuit suum 
solidum etc. %

283. Item Albartus Woch cum suo genere Stanislao alias 
Cloda etc. Coram nobis Nicolao viceadvocato nec non septem 
iuratis superius nominatis. Nos vero prefati publice testamur 
tenore presencium, quomodo veniens prefatus Albertus alias 
Woch non compulsus nec coactus, sed deliberato animo acce-

[86]
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dens banitum iudicium fassus est et recognovit se recepisse 
mediam quartam marce solucionem a genere suo alias od zecea, 
Stanislao Clloda et aduc1 Stanislaus tenetur sibi duas marcas 
super annos prefatos dare per mediam marcam et super hoc 
Stanislaus posuit suum solidum etc.

284. Eodem iudicio banito coram nobis Nicolao vicead- 
vocato una cum septem iuratis superius nominatis. Nos vero 
prefati publice testamur, quomodo veniens prefatus Paulus alias

[88] Pawlik non compulsus nec coactus, sed de... (z. p).
285. Eodem anno coram nobis et iudicio et septem sca- 

binis, ut supra, veniens discretus Johannes dictus Pawlek reco
gnovit se omnimodam ac plenariam solucionem recepisse 8 pro 
agro, sibi dicto Iohanni facta est solucio et super hoc posuit 
ius scabinale.

286. Sub eodem anno coram nobis viceadvocato cum se
ptem scabinis veniens Petrus Czopek recognovit coram bannito 
iudicio, quia sibi facta est solucio media secunda marca cum 
medio lapide cere capitalem a predicto Mathie de Bzanka et 
super hoc posuit solidum scabinorum.

287. Sub eodem anno coram nobis Nicolao viceadvocato
accedens banitum iudicium liberavit eandem pecuniam super 
suam hereditatem, ut nullus ipsum impediret nisi ibi super Pe- 

[89] trum Czopek et super hoc solidum scabinorum (z. p.).
288. Veniens P. Czopek ad banitum iudicium est przsznal, 

quia sibi facta est solucio a domino hereditatis pro hereditate, 
pro quartali agro3 et super dominus posuit solidum scabinorum.

289. Item Gregorius Dyrdol cum Mathia lutifigulo alias
szdun etc.

Anno 1475.
290. De anno domini M°475 etc. Coram nobis Nicolao vi

ceadvocato nec non septem iuratis veniens vir honestus dictus 
Mathias L. est emundatus, pro quo fuit diffamatus vel inculpatus ita, 
quod in iudicio banito primum et secundum et tercium et quar
tum superius ita, quod post et ante nichil mali scitur, nisi omne bo
num et honestum et super hoc Mathias posuit solidum scabinorum.

1 W tekście: haduc.
3 W tekście: recicepisse. 
* W tekście: argro.
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291. Sub eodem iudicio coram nobis viceadvocato Nico
lao veniens in eundem banitum iudicium publice recognovit, 
quia vicino suo Mathie dicto Szdun vendidit agrum pro duabus 
sagsagenis ad festum Nativitatis primam pecuniam mediam 
sagzagenam et post quolibet anno per mediam usque ad finem 
et super hoc posuit ius scabinale etc.

292. Anno domini 1475 iudicium celebratum banitum 
feria tercia in vigilia sancti N. Eodem iudicio coram nobis vi
ceadvocato Nicolao una cum septem iuratis, quomodo veniens 
ad banitum Anna dedit culpam filio Goril Alberto et ipse ne
gat, quia hoc non fecit et voluit j iurare et ipsa veniens ad ba- [89] 
nitum iudicium non admisit ipsum iurare et hoc Gregorius 
misit ad ius et ius ipsum sprawtflo et super hoc Goril posuit 
ius scabinale etc.

293. Eodem iudicio veniens Clemens ad banitum iudicium 
se recognicio facta est, quia domino suo heredi pro agro dedit 
tres marcas et nos scabini testamur et super hoc predictus 
Clemens posuit ius solidorum etc.1

294. Eodem iudicio Nicolaus viceadvpcatus cum septem 
iuratis. Nos notum facimus, quomodo Albertus veniens ad ba
nitum iudicium przymuge czeszcz szynowcza thom... y wiardunk 
y... poszwala... v Szimka... Sszosszycza et super hoc Albertus 
Osszaka posuit ius scabinale etc.2

Anno 1476.
295. Anno domini 1476. Coram nobis viceadvocato Gre- 

gorio alias Szwirkoth et septem iuratis veniens Paulus iudicio 
in banitto recognovit se recepisse pecuniam finalem pro agro 
a Iohanne dicto Janusz, quem agrum resignavit et deliberat 
a pueris suis et amicis suis universis et super hoc idem Janusz

• posuit solidum scabinale.
296. Item iudicium celebratum feria tercia post festum 

sancti Iohannis de anno domini millesimo quadringentessimo 
septuagesimo sexto (25 czerwca). Coram nobis viceadvocato nec 
non septem iuratis feria tercia post festum sancti Iohannis in

[90]

1 Poniżej rozpoczął pisarz nową zapiskę: Eodem iudicio nos Nico
laus viceadvocatus cum septem iuratis notum facimus, potem ją skreślił.

* Zapiska silnie skreślona i zamazana: z pod kreślenia tylko niektóre 
wyrazy dały się odczytać.
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iudicio banito sedentibus providus vir Stanislaus Wolowyecz 
postulavit sibi fieri inscripcionem registro, quia quidam ipsum 
in honore suo diftamant, dicentes ipsum esse furem, qua re 
ipse primo. 2-o, 3-o, 4-o ultra ius astitit judicium contra illum 
ipsum diffamantes, quia nullus sibi contra dixit in premissis, 
qua re iuxta ius ipse homo probus, honestus est, ut semper 
fuit et super hoc dictus S. posuit suum ius solidorum.

297. In suprascripcione solucionis agri. Sub eodem anno 
et iudicio et scabinis, ut supra, veniens discretus Iohannes di
ctus Alwathko recognovit se omnimodam ac plenariam solucio- 
nem recepisse pro agro a laborioso viro Nicolao et super hoc 
dictus Nicolaus ius scabinorum.

298. Anno domini millesimo quadringentessimo septua-
gessimo sexto coram nobis Gregorio viceadvocato una cum se
ptem iuratis. Nos fatemur, quomodo veniens etc.1.......

299. Sub eodem iudicio coram nobis veniens Janusch, qui 
inculpatus fuerat pro quibusdam minis stetit primo, 2 o, 3o iu- 
diciis et expurgavit innocenciam suam et super hoc dictus Ja-

[91] nusch posuit solidum scabinorum.
300. In suprascripcione Phyedor cum sorore. Ego Grego- 

rius Szwyrkoth viceadvocatus una cum septem iuratis recogno
scimus tam presentibus, quam tam futuris, quomodo in presen- 
cia nostra factum est. Veniens honesta femina de Hysthepky 
cognomine Vlka recognovit coram banito iudicio, quia est ei 
solucio facta de suo agro et de sua possesione a laborioso viro 
fratre suo dicto Phyedor, eundem agrum deliberavit predictum 
agrum a pueris et a consanguineis suis et idem Phyedor iam 
debet possidere in pace in perpetuum et super hoc laboriosus 
vir Phyedor posuit ius scabinorum.

Anno 1477.

301. Item sub anno Nativitatis domini nostri Ihesu Chri
sti millessimo quadringentesimo septuagesimo septimo. Ego Pe
trus viceadvocatus una cum septem iuratis recognoscimus tam 
presentibus quam futuris, quomodo coram nobis veniens Kathe- 
rina Byernathowa cum filio Augustino et cum aliis suis consan
guineis recognoverunt coram banitho iudicio, quia est eis

1 Zapiska nieskończona.
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solucio facta1 ex integro de suo agro et de sua possessione ex 
integro a laborioso viro Nicolao cognomine Kopecz, qui ager 
iacet inter Albertum Kogoth et inter Nicolaum Szwirkoth. Et 
super hoc laboriosus N. posuit ius scabinorum.

302. In suprascripcione solucionis agri super orto. Sub 
eodem iudicio et anno. Coram nobis P. viceadvocato cum se
ptem iuratis veniens Iohannes dictus Krokosszyez recognovit 
ita, quod dominus heres deliberavit sibi agrum in orto et di
cens, quod idem domino heredi fecit solucionem omnimodam 
ac plenariam mediam secundam alteram marcam, censuum sex 
grossos et cum duabus diebus in labore et supradictus Iohan
nes posuit ius scabinorum et adhuc addidit ei medium iugerem 
agri dominus ad eundem agrum. Ad hoc testatur P. viceadvo- 
catus cum septem iuratis et cum banitho iudicio.

303. Sub eodem iudicio. Nos fatemur viceadvocatus una 
cum septem iuratis, quomodo Katherina cognomine Vochowa 
veniens coram nobis metquarta deliberavit eundem agrum pre- 
dictum Stanislao Kloda suo generi recognoscendo, quia facta 
est eidem ex integro solucio pro agro suo a dicto Stanislao 
Kloda et super hoc dictus Stanislaus Kloda posuit ius scabi
norum. [92]

304. Sub eodem iudicio. Coram nobis viceadvocato Petro 
cum septem iuratis, quomodo N. cum Anna Makoschowycz de 
Iszkrzyna accedens ad banitum iudicium recognovit se ex omni
bus partibus recepisse vagam a communitate suis consangui
neis, idem prefatus N. cum Anna deliberando resignando Bla- 
sio a pueris et a consanguineis suis. Idem Blasius posuit ius 
scabinorum, quia debet eviterne possidere ab eadem parte, 
a N., a Anna etc.

305. Sub eodem iudicio. Nos fatemur, quomodo Lach ve
niens ad banithum iudicium cum fratre suo Martino Łuczek 
deliberavit suprascripcionem fratri suo M. Łuczek pro equo, 
quia Łuczek debuit iurare. Idem Lach nolens admittere iura- 
mentum fratri suo prefatus Lach dimisit Martinum fratrem 
suum liberum et liberando a legittimis, a pueris, a consangvi- 
neis suis et super hoc M. Łuczek posuit ius scabinorum.

306. Sub eodem iudicio. Ego Petrus Szmolka viceadvoca-

1 Est, dod. powtórnie.
7Zabytki dziej. I.
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tus una cum septem iuratis fateor, quomodo Gregorius Szwir- 
koth cum Laurencio Kurpyetcko venientes coram nobis conve
nerunt pro vadio alias o zasthawa, quia G. dedit in vadio quar- 
tale pro media secunda altera marca,- totum quartale tam in 
longittudine quam in latitudine cum semine yemis et estatis 
alias ozijmijną y ijarzyną. Idem dictus G. Szwirkoth liberat a se, 
a pueris, a consanguineis suis, quia ipse Wawrzek debet in 
pace tenere ipsum agrum quartale. Idem dictus Laurencius po- 

[93] suit ius scabinorum.
307. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro viceadvocato 

una cum septem iuratis in banitho iudicio veniens Thomas Ko
koszka cum duobus filiis, stans primo, 2-o, tercio, quarto ultra 
super ius recognovit cum filiis suis dicens sic, quia nichil habeo 
super agro isto et liberavit suprascripcionem Petro Szmolka 
deliberando eundem agrum a pueris suis et consanguineis suis. 
Idem P. Szmolka posuit ius scabinorum.

Anno 1478.
308. Iudicium celebratum feria tercia in octava Trium 

Regum sub anno Nativitatis domini M° 47 VIII0 (13 stycznia). 
Nos fatemur P. viceadvocatus una cum septem iuratis, quo
modo N. Myrek accedens ad banitum iudicium recognovit co
ram nobis, quia P. nichil mali fecit, sed fecit tranquilitatem inter 
homines facientes contenciones et ultra debeo sibi bonam noc
tem ubicumque est et non facio ipsum culpabilem, sed bonum, 
probum esse verum virum. Et super hoc posuit Thomas pater 
ipsius solidum scabinorum.

309. Sub ęodem iudicio. Coram nobis P. Szmolka vice
advocato una cum septem iuratis, quomodo Thomas Kokoszka 
veniens ad banitum iudicium perlucratus est vaccam in m a- 
gno iudicio in quindecem grossos. Et idem Laurencius Albosz 
amisit suam rem et super hoc Thomas posuit ius scabinorum.

310. Sub eodem iudicio. Coram nobis P. Szmolka vice
advocato una cum septem iuratis, quomodo Martinus Goląmb 
de Humnyska non compulsus nec coactus nec aliquo dolo se
ductus, sed deliberato animo recognovit coram nobis, quomodo 
factum est forum pro agro seu hereditate cum Anna -et cum 
omnibus partibus, quia predictum agrum vendidit pro decem 
marcis et de istis bonis isti agri alias za sszczebrzuchy sexage-

co05
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nam, quis fiat proprior. Et hoc factum cum consensu matris 
mee alias Marczinkowa antiqua et super hoc prefatus Martmus 
Goląmb posuit solidum scabmorum.

311. Testimonium Petri Thworzvan. Iudicium bani- 
tum celebratum erat feria sexta post festum sancti Iohannis 
Baptiste sub anno domini Nativitatis 148 octavo (26 czerwca). 
Coram nobis Petro Szmolka viceadvocato una cum septem iu- 
ratis videlicet Stanislao, Symon, Paszek, Pawlyk, Nicolao Czayka, 
N. Kopecz, quomodo veniens Petrus Thworzyan cum Thoma 
Hurak idem Hurak recognovit coram banitho iudicio testens 
cum duobus iuratis: Nicolaus Kopecz et alter N. dictus S/.wyr- 
koth, quia idem Petrus Thvorzyan solvit mediam alteram ter- 
ciam marcam pro agro lacobo Żelazo et idem Iacobus Zelaszo 
admisit predictos testes, quia idem Żelazo fecit inscribere in 
regestrum et super hoc Petrus posuit ius scabinorum.

312. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro Szmolka vi
ceadvocato una cum septem iuratis supra dictis. Nos recogno
scimus, quomodo Dyrdolowa vidua veniens cum Thoma Hurak 
dicentes ita, quia Symon Lathala de Szuncza recognovit, quia 
facta est sibi solucio de suo agro a predicta Dyrdolova omni
moda ac plena ferto ultima peccunia deliberando a suis legitti- 
mis et a pueris et a consanguineis suis. Et super hoc Dyrdo
lova posuit ius solidorum et alter testis est N. Szwyrkoth.

313. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro Szmolka vi
ceadvocato una cum septem iuratis. Nos recognoscimus, quia 
Mathias Thabyszovicz astitit ius primo, 2 o, 3 o, 4-o ultra ius 
contra fratrem lohannem, quia idem lohannes frater nunquam 
astitit coram iudicio et super hoc posuit solidum scabinorum.

314. Item sub eodem iudicio banitho, quomodo coram no
bis P. viceadvocato una cum septem iuratis supradictus veniens 
Mathysz tabernator de Hoczow recognovit coram nobis in ba
nitho iudicio, quia expurgavit innocenciam ipsorum: Ianuschowa, 
Stachanowa, pro quadam re fuerant inculpati (sic) pro calcia- 
mentis dicens, quia sunt bone femine sicut fuerunt et sunt 
semper probe. Et super hoc posuerunt Januschowa, Sthacha- 
nowa ius scabinale etc.

315. Expurgacio Sthachanowa. Coram nobis in banitho 
iudicio per me Petrum Szmolka viceadvocatum una cum se
ptem iuratis. Notum sit omnibus, quomodo honesta Sthacha-

[94]

[95]

7*

nowa veniens ad banitum iudicium recognovit, expurgans inno- 
cenciam suam alias szwoyd, nyevi/noscz czosch była obwijnijna 
o bothy zyamischorva, quia idem tabernator de Hoczow veniendo 
dicens, quia nichil scio malurn super Sthachanowa, quia est 
bona, proba, ut fuit et est semper et super hoc predicta Stha. 
posuit solidum scabinorum.

Anno 1479.

316. Anno domini millesimo quadringentesimo septuage
simo octavo (sic). Iudicium banitum extitit celebratum fe- 
ria tercia in crastino Conversionis sancti Pauli (26 stycznia)1 
per providos videlicet Petrum Szmolka viceadvocatum et VII iu- 
ratos. Eodem in iudiclo veniens laboriosus Petrus dictus Czopek 
kmetho de Crzesznyow fassus est et recognovit se recepisse tres 
marcas cum medio lapide cere a Mathia Ribythw kmethone 
de Hoczow, quem pecuniam videlicet tres marcas cedunt pue
ris Stanislai Zabrzovym, de quibus tribus marcis idem Petrus 
Czopek dedit dictis pueris sex decem scotos et super hoc Pe
trus Czopek et Mathias Ribythw solverunt suum solidum.

317. Eodem in iudicio. Nos vieeadvocatus cum septem 
iuratis testificamur, quomodo veniens Michael Szeszycz fassus 
est et recognovit se resignasse tutoriam alias opyekunszthwo 
Mathie Grabovyecz, qui Grabovyecz debet recipere ad se tres 
marcas cum ferthone pecunie hereditarie, que debent dari per 
Iacobum Oszvsth annuatim per mediam marcam et in ultimo 
termino marcam, quousque totalis solucio exietur et Michael 
solvit suum solidum et asseruit iuxta iuris formam ibi pro se

[96J nichil usurpare nec retinere et iure evasit.
318. Anno domini millesimo quadringentesimo septuage

simo nono. Coram nobis Petro Szmolka et septem iuratis in 
die sancti B[l]asii (3 lutego) suprascripcio, quomodo veniens 
Byczek cum Iohanne Aprczykowycz recognovit se, quod solu
cio est sibi facta Iohanni a Byczek coram banito iudicio, se

1 Data dzienna jest mylna: crastinum Conversionis sancti Pauli przy
padało na feria tercia w r. 1479, a nie 1478, zdaje się, że mylka jest w da
cie rocznej, bo w 1478 r. odbyły się roki sądowe 13 stycznia, przenosimy 
te zapiski na r. 1479.

Q

OsrH

SC

ao

NS»o
a,«OO1—

t

noi] Księga wiejska Trześniowa 101

ptem iuratis dimidiam 1 meream et sine omni impedimento et 
in isto alias Sepsseli/k B.8

319. Eodem iudicio. Coram nobis Petro Smolka viceadvo- 
cato una eum sepetem (sic) iuratis videlicet Stanislaus Aiwa., 
Symon, Clemens Byczek, Pawlyk Flak, Paulus Zyobro, Mathias 
Thabys, Stanislaus Sbignyowicz, quomodo veniens Iacobus Ku- 
szma recognovit coram banitho iudicio, quia facta est sibi so- 
lucio omnimoda a laborioso viro Symone Pyelucha pro agro 
et ipse Simon debet tenere in perpetuum et posuit suum ius sca- 
binorum.

320. Iudicium celebratum feria tercia post festum san
cte Crucis (4 maja). Nos fatemur Petrus viceadvocatus una cum 
septem iuratis supradictis, quomodo Nicolaus Szwyrkoth astitit 
coram iudicio banitho primo, 2-o, 3 o, 4-o ultra ius contra Pe
trum Nosek de Jassyenycza pro bowe alias o czyelcza. Idem 
prefatus Petrus Nos non paruit in iudicio banitho et ipse Nico
laus Swyrkoth posuit solidum scabinorum.

321. Eodem in iudicio. Nos viceadvocatus una cum sep
tem iuratis testificamur, quomodo veniens Iacobus Żelazo fas
sus est et recognovit se resignare et liberare a pueris et a con
sanguineis suis agrum, quem tenet Żelazo. Idem recognovit, quia 
facta est sibi solucio omnimoda ac plena a laborioso Tworzyan 
et super hoc Tworzyan solvit suum solidum.

322. Anno domini millesimo quadringentesimo septuages- 
simo nono. Iudicium banithum existit celebratum feria tercia 
ante festum sancti Martini (9 listopada). Coram nobis P. Smolka 
viceadvocato una cum septem iuratis veniens Mathias Szdun in 
banitho iudicio recognovit, quia solvit mediam secundam alte
ram marcam Adam privigno suo et super hoc dictus M. Szdun 
posuit ius scabinorum.

323. Eodem iudicio. Coram nobis P. viceadvocato una 
cum septem iuratis veniens Katherina Szymunova recognovit, 
quia facta est ei solucio omnimoda a Petro Czopek pro patri
monio suo dicens, quia iam nichil habeo apud eundem P. et 
super hoc Petrus Czopek posuit ius solidorum.

[97)

1 Z boku na marginesie inną ręką dopisano: 20 g[rossos].
* Pod tą zapiską inna ręka dopisała: posuit solidum suum Clemens

Byczek.
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324. Sub eodem iudicio. Nos P. viceadvocatus cum septem 
iuratis testificamur, quomodo veniens Gregorius Szwyrkoth fas
sus est et recognovit, quia ludifferaverunt1 cum agris in Trze- 
sznyow et in Bzanka. Idem Gregorius recognovit, quia recepit 
a Petro Zola mediam iam alteram terciam marcam omnimo
dam solucionem, deliberando eundem agrum a pueris et a con
sanguineis suis, quia ipse P. Zoia habet tenere inperpetuum et 
super hoc P. posuit solidum scabinorum.

325. Eodem iudicio coram nobis P. Szmolka viceadvocato 
una cum septem iuratis supra dictis veniens in banito iudicio 
Iacobus Kuzma expurgat suam innocenciam, pro qua re erat 
inculpatus per Pawlik. Idem Pawlik recognovit et dixit, quia 
nichil scio super ipsum malum nisi est bonus homo, sicut erat 
prius et semper est probus et super hoc posuit Kuzma solidum 
scabinorum.

326. Eodem in iudicio banito nos fatemur supradicti, quo
modo Janusz cum filiis suis astitit primo, secundo, 3-o, 4-o 
ultra ius, quia nullus contra ipsum dicentes (sic) pro cremacione, 
idem Janusch expurgat innocenciam suam et posuit Janusch

[98] solidum scabinorum.
327. Eodem iudicio in banitho supradicto, quomodo Iaco

bus Kuszma accedens ad banitum iudicium astitit primo, 2o, 
3-o, 4 o ultra ius, quia contra ipsum nullus dixit in banitho iu
dicio pro cremacione et idem Kusszma posuit suum ius sca- 
binale.

328. Adhuc eodem iudicio Theutonico supra dicto nos fa
temur, quomodo Nicolaus Ianusszovicz veniens coram nobis in 
banito iudicio astitit primo, 2-o, 3-o, 4-o ultra ius, expurgavit 
suam innocenciam pro cremacione nullum dicentem contra ipsum, 
idem N. posuit ius scabinorum.

Anno 1480.

329. Sub anno domini Mi0CCCC°7°80 (sic). Coram nobis 
Petro Szmolka viceadvocato una cum septem iuratis in bani
tho iudicio, quomodo Elizabet Krolowa cum Mathia Hapyey 
de Glabokye venientes ad banithum iudicium recognoverunt, 
quia tota et omnimoda solucio facta est pro agro a Nicolao

* Pisarz użył w tekście: ludificare, zamiast mutuare.
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Flak marce ex integro. Idem Nicolaus Flak posuit ius scabi- 
norum. [99]

330. In nomine domini amen. Anno domini millesimo 
quadringentesimo octuagesimo. Ego Petrus viceadvocatus una 
cum septem iuratis videlicet Michael Szoszycz, Michno Janvszo- 
vycz, Klymek Czvdnykovyc, M. Pypno, Syp Szelaszevycz, Maczek 
Labjszevycz, Andreas Czayka et sic tota comunitas, quod hunc 
hominem, quem culpaverunt et suum filium videlicet Kaczyk 
filius suus Iohannes profitemur et testamur1 cum tota comuni- 
tate, qui aderat demum.

331. Anno domini millesimo quadringentesimo octuage
simo in iudicio banito celebrato feria tercia post festum 
beate Dorothee (8 lutego), cui presidebat Petrus Smolka advo
catus cum iuratis Stanislao Elwathko, Janvsz, Wawrzynyecz, 
Petro Czopek, Mathia Mykolayczą, Thoma Hurak et Stanislao 
Sbygnyewycz acta feruntur. Constituti personaliter coram pre- 
fato nostro iudicio Thomek Strach de Humnyska et Petrus Han- 
towycz de Jasio recognoverunt se recepisse et cum effectu le
vasse unam sexagenam pecuniarum monete et numeri Poloni- 
calis a laborioso Gallo molendinatore in Trzesnyow, quam se
xagenam frater predictorum Thome et Petri eidem Gallo dederat 
pro prima rata super idem molendinum in Trzesnyow, prefati 
quidem Thomas et Petrus eundem Gallum ab omnibus liberum 
miserunt et publice recognoverunt, quod eciam nunc nichil lo
qui volunt pro aliquo promitentes, quod si idem Gallus per ali
quem pro eadem sexagena fuerit impeditus, ex tunc eundem 
Gallum eliberare se obligarunt ad annum et unum diem. Tho
mas de Hvmnyska fideiussit pro Petro de Jasio et pro Thoma 
fideiusserunt Martinus Łuczek, Clemens Byczek, Andreas Czayka, 
Clemens Halbosz kmethones de Trzesnyow manu coniuncta et 
quilibet eorum in solidum ita, quod si prefatus Gallus molen- 
dinator per aliquem infra anni decursum et unius diei pro dicta 
sexagena fuerit impeditus, ex tunc omnia dampna, que aut Gal
lus aut occasione predicte sexagene fuerit passus, ipse in fide- 
iussoribus repetet, fideiussores vero in bonis predicti Thome 
de Humnyska, ad quod idem Thomas submisit presentibus, ut 
supra, iuratis et aliis pluribus.

[99]

1 Profitemur, dod. powtórnie.
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332. Item anno eodem, quo supra, feria secunda post do
minicam Letare proxima (13 marca). Venerabilis dominus Sta- 
nislaus Kmytha de Wisnycze canonicus Sandomiriensis vendi
dit suo kmethoni Petro Czopek in Trzesnyow angulum agri su-

[100] pra flumine, Wyslok, | qui wlgari nomine Podgorze nuncupatur, 
pro una marca communis pecunie numeri et compoti Poloni- 
calis in hereditatem perpetuam agro suo, qui Qrabczowska dici
tur, annectendo et admisit prefatus venerabilis dominus Kmytha 
coram me advocato prescripto tamquam dominus heres fieri 
inscripcionem in regestrum propter maiorem firmitatem ac eius 
vendicionis et empcionis veritatem promittens eundem empto
rem Petrum Czopek ab omnibus eliberare eciam casu, quo alius 
dominus in hanc hereditatem Trzesnyow succederet, prefatus 
eciam emptor nichil amplius de censu solvere tenebitur, nisi 
prout prius solvebat de agro suo, presentibus Stanislao Elwathko, 
Janusch, Laurencio Halbesch et aliis pluribus ad premissa testibus.

333. Anno domini millesimo quadringentesimo octogesimo 
in1 iudicio banito dies tercia ante Corporis Christi (30 maja), 
cui presidebat Petrus Smolka advocatus cum iuratis, quomodo 
veniens Clemens ortulanus emitit pro duobus marcis circa Io- 
hannem Coskowycz et hec solucio est facta Iohanni Kokosz- 
kowycz.

334. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro Szomka vi-
ceadvocato una cum septem iuratis nos recognoscimus, quo
modo Symon emitit circa Iacobum pro media marca et pro 
quatuor grosis et in isto est sibi solucio facta lacobo Ripka et 
in isto nullus homo debet fruere aut abiungere nisi Symon Ze- 

[101] lazowyczy.
335. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro viceadvocato

una cum septem iuratis, quomodo veniens Mathias Graboweycz 
facta est ei solucio a Kvzsma duas marcas et pro tunc est ei 
solucio facta et in ista re posuit solidum suum.

336. Sub eodem iudicio. Coram nobis Petro viceadvocato 
una cum septem iuratis, quomodo veniens Czyaka et Byczek 
veniens ante iudicium recognoverunt, quod eis est solucio facta 
a Fedor et in isto est eis solucio facta et ipse ad hoc posuit 
solidum suum.

1 In, dod. powtórnie.
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Anno 1481.
337. In die sancti Mathie suprascripti sub anno domini 

millesimo quadringentesimo octuagesimo primo (24 lutego). Co
ram nobis Petro Szmolka viceadvocato una cum septem iuratis, 
quomodo veniens Indrzych ad iudicium banitum recogno
vit, quia est ei solucio facta a Szmolka tota, omnimoda et ab 
omnibus rebus, que inter ipsos erat diffamatoria aut aliquo 
modo, ideo admissit superscripcionem1 suam Indrych Szmlka 
et Indrych compromisit ei, ut fratrem suum perveniretur verbis 
bonis, in aliquibus erit locis. Super hoc Szmolka posuit solidum 
suum et est vir bonus, ut ante erat primo, 2-o, 3 o.

338. Coram nobis Petro Szmlka viceadvocato una cum 
septem iuratis recognoscimus, quia Grabowyecz Mathias tenetur 
filiastro Andree ad quodlibet annum per marcam ad tres annos 
ad ultimum annum fertonem et isti fideiusserunt pro Grabo
wyecz Mathias: Paulus Drysthek, j Petrus Paczolt, Albertus Co- [102] 
gut. (z. p.). Nichil valet.

339. Sub eodem anno. Coram nobis Petro Szmlka vice
advocato una cum septem iuratis recognoscimus, quia vidua 
uxor Iacobi cognomine Osusthowa habet marcam super agro 
lucratam circa Symonem Poluchą et debet dare ei ad ultimum 
annum marcam et super hoc posuit solidum suum.

340. In die sancte Zophie (15 maja) sub eodem anno. 
Coram nobis Petro Szmolka viceadvocato una cum septem iu
ratis recognoscimus, quia Simon Polucha recognovit, quia sibi 
facta est solucio media secunda altera marca pro agro a Iacobo 
Szudy et super hoc Iacobus Szchudy solvit ius scabinale etc. etc*

341. Anno domini millesimo quadringentesimo octuage- 
simo primo per me Petrum Smolka viceadvocatum una cum 
se.ptem iuratis: Thomek Hurak, Marczyn Lluczek, Gregorius 
Goril, Nicolaus Fflak, Petrus Tworzyan, Andreas Czayka, Mi* 
chael Sossicz, iudicium banitum extat celebratum feria 
quarta proxima post festum sancte Zophie virginis (16 maja).
Item sicut Janus dederat culpam Petro soli Zola pro capite filii 
sui, quod ipsum mortificasset et occidisset et ius decrevit seu 
adinvenit, quod se posset expurgare et rectificare, idcirco pre-

1 Super, dod. powtórnie.
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nominatus Petrus Zola expurgatus et rectificatus est metsepti- 
mus et super hoc prenominatus Petrus Zola posuit suum 

[109] solidum.
342. Item eodem anno, anno, ut supra, veniens Clemens 

zyącz Gorilorv coram nobis viceadvocato una cum septem iura- 
tis recognovit, quod vendidit ortum Iohanni Kokosskowicz pro 
duabus marcis et prenominatus Clemens zyącz Gorilorv reco
gnovit palam coram nobis stans, quod iam media pars solucio 
facta est sibi, hoc est a Iohanne Kokosskowicz recepit unam 
marcam et super hoc prenominatus Iohannes Kokosskowicz po
suit suum solidum et secundam marcam debet sibi dare super 
festum Georgii proxime venturum et cum tali iure vendidit, 
sicut ipse emit et tenuit, hoc est debet laborare in uno anno

[HO] et VI grossos censum dare1.
343. In suprascripcione Albosch cum Smolka. Sub eodem 

anno, ut supra, iudicium celebratum feria tercia in Rogacioni- 
bus (29 maja) per me Petrum Smolka una cum septem iura- 
tis videlicet Thomas Hurak, Łuczek, Goryl, N. Phlak, Thvorzyan, 
Andreas Czayka, Mychael nos recognoscimus, quomodo veniens 
Albosch cum Petro viceadvocato ad banithum iudicium 
fecerunt ius primo, 2-o, 3-o, 4-o ultra ius et sic idem Petrus 
Smolka emisit (sic) suam rem et Albosch perlucratus est super

[103] idem Petro. Idem Albosch posuit suum ius scabinorum.
344. Sub eodem iudicio. Coram nobis veniens Laurencius

Corpethko, quia sibi ius szkazalo Cupethkowi lubr dhawijcz.
(z. p.)

Anno 1482.

345. Coram nobis Petro viceadvocato una cum septem iu- 
ratis. quomodo veniens Laurencius Curpethko dixit ad Petrum 
viceadvocatum, quia adhuc habeo dicere ad ipsum pro quadam 
re, dum mihi de ista re satisfaciat et idem Curpethko posuit 
solidum scabinorum feria tercia ante festum sancte Dorothe vir
ginis (5 lutego)2.

1 Zapiska bez daty, ze względu na tożsamość ręki zapiski nr. 341 
na poprzedniej stronie rękopisu, dajemy jej rok 1481.

a Zapiska jest bez daty rocznej, lecz na zasadzie, że następna skre
ślona tą samą ręką jest opatrzona rokiem 1487, zaliczamy zapiskę nr. 345 
do r. 1482.
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346. Anno domini 1482. Coram nobis Petro Szmolka vi- 
ceadvocato una cum septem iuratis in iudicio banitho ve
niens Mathias Grabowyecz recognovit, quia solueio facta est 
videlicet due marce pro agro a Symone Polucha et super hoc 
idem Symon posuit suum solidum.

347. Anno domini 1482. Coram nobis Piętro Szmolka vi- 
ceadvocatum (sic) una cum septem iuratis in iudicio banitho 
factum est ante Carnis privium (przed 20 lutego) hic in taberna, 
tunc dedit culpam Mathia Szwsziy et Dicaszowy Alberti, post 
eo reclamavit ante ius stans: nescio ad ipsos nil, quia sunt boni 
homines et ad hoc verbum posuit suum solidum, quia recla
mavit, quia sunt boni homines, quia non do eis culpam.

348. Anno domini 1482. Coram nobis Petro Szmolka vi- 
ceadvocatum (sic) una cum septem iuratis Gallus Albertus, pro 
quo sibi dederunt culpam et hoc stetit penes ius 4 iudicia Gal
lus Albertus, quia est bonus homo et adhoc posuit, quia ostoi! 4 iu
dicia, quia est homo bonus et ad hoc verbum posuit suum solidum. [106]

349. Anno domini 1482. Coram nobis Petro Szmolka vi- 
ceadvocatum una cum septem iuratis Wolowyecz szastavyl Cur- 
petkorvi tabernatori septem grossos sine sex obulos, straly et 
falkastrum; tunc Curpetko posuit in octo dominicis et quando 
venerunt octo dominice tunc dixit Curpetbko: iam est meum vel 
non, tunc ius szkaszalo, est tuum et ad hoc posuit suum solidufn.

350. Anno domini 1482. Coram nobis Stanislao Alwatbko 
viceadvocato una cum septem iuratis Scutha Stanislaus non 
stetit ad ius, domini dixerunt, quomodo habuit, quia stare, ad ius 
non stetit, domini dixerunt: vinotvykij, quia habuit die dominico 
post festum sancte Margarethe, non nyedoszrvyathczyly cum re- 
gistro vel cum vino, tunc est perdita res.

351. Anno domini 1482. Coram nobis Stanislao Alwathko 
viceadvocato una cum septem iuratis Szdun Mathias emit agrum 
aput prevignum, tunc quia iam sibi solvit in pleno, tunc Adam 
recognovit ante ius, quia solvit Szudun Mathias et ad hoc po
suit suum solidum, quia sibi et quia non habet nisi ipse cum 
pueris suis.

Anno 1483.
352. Anno domini 1483. Coram nobis Stanislao Alwathko 

viceadvocato una cum septem iuratis Clemens Byczek mut[u]a-

[104]

[106]
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vit sibi vlgariter gromada mediam sexagenam sine grosso et 
habet ponere ante sanctum Martinum die dominice et si super

[107] ipsum Deus permiserit, aliquid haberet super agro.
858. Sub anno domini M° CCCC0 octuagesimo tercio. I u- 

dicium fuit celebratum in Tresznyow feria tercia proxima 
ante festum sancti Iohannis Babtiste (17 czerwca) per me nobi
lem dominum Iohannem Ianowszky pro tunc procuratorem et 
providum Stanislaum viceadvocatum Halbathko et septem sca- 
binos: Paulus, secundus Martinus Łuczek, Petrus Zola, quartus 
Petrus Czopek, Andreas Czayka, Clemens Byczek, Albertus Ia- 
nusszowycz. Coram nobis facta sunt et nos testamur universis 
et singulis, quia Laurencius Halbos nichil habet in evum et in 
perpetum super agro Pauli Kopczovycz, qui seded (sic) penes 

[105] Szmolka, nec pueri eciam sui1. | Item Paulus Kopczowycz eciam 
nichil habet in ewum et in perpetuum super agro prefato, ubi 
sedet Laurencius Halbos, nec ipsius pueri et sexagenam, quam 
ibi habuit, totalem resignavit dictus Paulus et Laurencius Hal
bos eciam debet sibi resignare hoc idem sibi libere et super 

[104] hoc posuerunt suum ius scabinorum.
354. Anno domini millesimo quadringentesimo octuage

simo tercio iudicium fuit celebratum in Crzesznyow feria 
tercia proxima ante festum Visitacionis beate Marie virginis 
(1 lipca) per me generosum dominum Nicolaum Radvan et vi
ceadvocatum providum Petrum Szmolka et septem scabinos: 
Pawlyk Flakovvycz, Martinus Łuczek, Petrus Szola, Petrus Czo
pek, Andreas Czayka, Clemens Byczek, Albertus Ianuszowycz. 
Coram nobis facta sunt, quomodo veniens Michael ad nostrum 
banitum iudicium recognovit non compulsus nec coactus, 
sed sanus mente et corpore existens nec non deliberato animo 
et bona racione, quia recepit partem pueri sui videlicet matri
monium prefati pueri, quam ibi habuit tam de pecunys, quam 
de apibus et vestimentis et de aliis omnibus rebus tam mobi
libus, quam immobilibus, nec non eciam marcam pro servicio 
suo a Iohanne Marczynkowycz de agro Martini Ianulowycz, 
quod iam ibi nichil habet in evum et in perpetuum, nec ipse 
nec ipsius pueri et totaliter resignavit et resignat et super hoc

1 Pisarz napisał następnie: et sexagenam, quam habuit in agro, po
tem przekreślił.
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Iohannes Marczynkowycz posuit' ius scabinale vel suum solidum1, 
sumpsit terciam partem, solus fideiussit, quod debet reservare 
dicto puero suo usque ad tempus etatis Michael dictus et pre- 
fatum matrimonium dicti pueri. Generosus dominus Nicolaus 
Radvan taxavit cum scabinis ad duas marcas omnia insimul 
taxando iam ibi et pecora et vestimentha et apes omnia insi
mul a maiori ad minus, quod tamen duas debet dare puero suo, 
iam recepit a dicto Iohanne Marczynkowycz et de prefata pe
cunia dicti pueri debet dare Iohannes Marczynkowycz dicto Mi
chaeli mediam marcam ad festum sancti Martini ad alium an
num a festo proximo sancti ad alium festum sancti Martini et 
aliam mediam marcam ad festum Nativitatis beate Marie2. Si 
non dederit, tunc sibi dampnum promeretur, si aliquas conse
cutus fuisset in dictis pecuniis dictus Iohannes.